
Uchwała Nr  XV/      /2025 

 Rady Gminy Wieliczki 

z dnia 12 września 2025 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Warmińsko - Mazurskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości 

Niedźwiedzkie osada 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm) i art. 8 ust. 1 i 2 oraz ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 

sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1443) Rada Gminy Wieliczki uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Warmińsko - Mazurskiego o zniesienie urzędowej nazwy 

miejscowości Niedźwiedzkie osada (identyfikator SIMC 0771750), dla której nie ma ustalonej 

lokalizacji w państwowym rejestrze nazw geograficznych (PRNG). 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliczki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 Mirosław Borowski 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji za pośrednictwem Wojewody Warmińsko - Mazurskiego o zniesienie 

urzędowej nazwy miejscowości Niedźwiedzkie osada 

 

Pismem z dnia 4 sierpnia 2025 r. znak KN-PRGNG.630.200.2024 (w ślad za pismem z dnia …. 2024 r.) Główny 

Geodeta Kraju wystąpił do Wójta Gminy Wieliczki z pytaniem o status prac nad wnioskiem o zniesienie urzędowej 

nazwy miejscowości Niedźwiedzkie osada lub o wskazanie lokalizacji miejscowości. 

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 

1443) urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której 

obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw 

administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza 

się również opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako 

właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

Dążąc do uregulowania formalnego statusu miejscowości nie posiadających lokalizacji przestrzennej dokonano 

analizy wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części stanowiącego załącznik do Obwieszczenia Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 2360). Według w/w wykazu na terenie gminy Wieliczki wstępuje nazwa miejscowości Niedźwiedzkie osada 

(SIMC 0771750), która nie posiada szczegółowej informacji o lokalizacji, nie ma też osób które ją zamieszkują. 

Procedura zniesienia urzędowej nazwy miejscowości nie wymagała przeprowadziła konsultacji z mieszkańcami 

tej miejscowości, ponieważ ta miejscowość jako fizycznie nieistniejącą i nieposiadająca lokalizacji, nie posiada 

mieszkańców. Wskazana nazwa miejscowości Niedźwiedzkie osada w rzeczywistości nie funkcjonuje. Jej 

mieszkańcy są mieszkańcami miejscowości Niedźwiedzkie, co znajduje odzwierciedlenie we wszystkich 

urzędowych dokumentach osób tam zamieszkałych, tj. w aktach Urzędu Stanu Cywilnego (urodzenia, małżeństwa, 

zgonu), dowodach osobistych, ewidencji ludności, prawach jazdy itp. 

Jednocześnie mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych należy podnieść, iż zniesienie nazwy miejscowości nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. 

Starosta Olecki w piśmie znak ………………….. z dnia …… 2025 r. pozytywnie zaopiniował możliwość 

zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Niedźwiedzkie osada. 

Mając na względzie powyższe ustalenia oraz dążąc do uporządkowania nazw miejscowości położonych na 

obszarze gminy Wieliczki, zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie wstąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Warmińsko – Mazurskiego o zniesienie urzędowej 

nazwy miejscowości Niedźwiedzkie osada. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 Mirosław Borowski 

 

 

 

 

 



 

Wieliczki, dnia 12 września 2025 r. 

 

……………………….2025  

 

 

 

Minister Spraw Wewnętrznych 

i Administracji 

za pośrednictwem 

Wojewody Warmińsko - Mazurskiego 

 

 

Wniosek o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Niedźwiedzkie osada 

 

 

Rada Gminy Wieliczki na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 

r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. 2019 r., poz. 1443), 

zwraca się z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Niedźwiedzkie osada 

stanowiącej – zgodnie z państwowym rejestrem nazw geograficznych – miejscowość w gminie 

Wieliczki, powiecie oleckim, województwie warmińsko – mazurskim. 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, 

zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. 

Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej 

za pośrednictwem właściwego wojewody. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się 

również opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt 

fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

Dążąc do uregulowania formalnego statusu miejscowości nie posiadających lokalizacji 

przestrzennej dokonano analizy wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części 

stanowiącego załącznik do Obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 

dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 2360). 

Według w/w wykazu na terenie gminy Wieliczki, powiat olecki występuje  miejscowość 

Niedźwiedzkie osada (SIMC 0771750). Gmina Wieliczki nie posiada szczegółowej informacji 

o lokalizacji tej miejscowości, nie ma też osób które zamieszkują wskazaną miejscowość. 

Jak wynika z art. 8  ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) procedura złożenia wniosku o zniesienie nazw 

miejscowości bez lokalizacji zakłada, że wniosek powinien zawierać: 

- uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości 

wraz z uzasadnieniem, 

- omówienie wyników konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami miejscowości, której 

wniosek dotyczy, 

- opinię starosty powiatu, na którego terenie położona jest miejscowość, 



- mapę topograficzną z zaznaczonymi granicami miejscowości, jej części lub obiektu 

fizjograficznego, będących przedmiotem wniosku, 

- informację o kosztach finansowych związanych ze zniesieniem nazwy. 

Rada Gminy Wieliczki przystępując do procedury zniesienia urzędowej nazwy 

miejscowości Niedźwiedzkie osada nie przeprowadziła konsultacji z mieszkańcami tej 

miejscowości, ponieważ ta miejscowość jako fizycznie nie istniejącą i nieposiadająca 

lokalizacji, nie posiada mieszkańców. 

Wskazana nazwa miejscowości Niedźwiedzkie osada w rzeczywistości nie funkcjonuje. 

Jej mieszkańcy są mieszkańcami miejscowości Niedźwiedzkie, co znajduje odzwierciedlenie 

we wszystkich urzędowych dokumentach osób tam zamieszkałych, tj. w aktach Urzędu Stanu 

Cywilnego (urodzenia, małżeństwa, zgonu), dowodach osobistych, ewidencji ludności, 

prawach jazdy itp. 

Jednocześnie mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych należy podnieść, iż zniesienie nazwy miejscowości 

Niedźwiedzkie osada nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. 

Starosta Olecki w piśmie znak …………….. z dnia …………….. 2025 r. pozytywnie 

zaopiniował możliwość zniesienia urzędowej nazwy miejscowości 

Mając na względzie powyższe ustalenia, Rada Gminy Wieliczki podjęła uchwałę w 

sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Warmińsko - Mazurskiego o zniesienie urzędowej nazwy 

miejscowości Niedźwiedzkie osada. 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr XV/       /2025 Rady Gminy Wieliczki z dnia 12 września 2025 r.,                       

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji                            

za pośrednictwem Wojewody Warmińsko - Mazurskiego o zniesienie urzędowej nazwy 

miejscowości Niedźwiedzkie osada. 

2. Pozytywna opinia Starosty Oleckiego z dnia ……………… 2025 r. znak ……………. 

 


